



**Til Socialudvalget**

10-10-2008

**Beskrivelse af værestederne indeholdt i helhedsplanerne for Urbanplanen og Jagtvejskvarteret**

Sagsnr.  
2007-56737

Dokumentnr.  
2008-552851

Socialudvalget har i forbindelse med behandlingen af fællesindstillingerne for helhedsplanerne i ansøgningsrunden 2008/2009 på mødet den 8. oktober 2008 anmodet om en beskrivelse af værestederne nævnt i indstillingerne om helhedsplanerne for Jagtvejskvarteret og Urbanplanen.

Sagsbehandler  
Joy Torpdahl

**1. Væresteder indeholdt i helhedsplanen for Jagtvejskvarteret**

I helhedsplanen for Jagtvejskvarteret planlægges at etablere to væresteder:

*Værested for børn og unge*

Værestedet skal give udsatte og sårbare unge et sted af være og møde andre – mere ressourcestærke unge. Samtidig er formålet med værestedet at introducere dem til områdets etablerede fritids- og foreningstilbud. Projektlederen for den boligsociale indsats skal have tæt kontakt til værestedet og til den ansatte B&U medarbejder. Samtidig skal værestedet udvikles, så frivillige, især

**60107 - MR-Udsatte - Joy Torpdahl**

Bernstorffsgade 17,5.Sal  
1592 København V

Telefon  
3317 3047

E-mail  
WY28@sof.kk.dk

www.kk.dk

forældre, i høj grad inddrages i driften af stedet.

I det boligsociale arbejde i Jagtvejskvarteret er der i forvejen meget fokus på børn og unge, og i de seneste par år har der været ansat en opsøgende B&U medarbejder.

I dag er der ikke et egentligt værested for børn og unge i området. Det betyder, at de derfor bevæger sig en del rundt i kvarteret med problemer som hærværk og utryghed til følge. Den bemandede legeplads, som ellers har fungeret som uformelt mødested, er desuden planlagt lukket i forbindelse med sammenlægningen af Sjællandsgade og Stevnsgade skole.

Formålet med værestedet er at skabe et fysisk samlingspunkt, som desuden kan være omdrejningspunkt for de øvrige aktiviteter for målgruppen af børn og unge i alderen 9-18 år. Værestedet skal have åbningstider, der afspejler brugernes behov og planlægges at foregå i klubbens lokaler.

#### *Værestedet Prinsessen*

Prinsessen er et eksisterende værested for misbrugere og socialt isolerede beboere, der drives af beboerrådgiveren i samarbejde med bl.a. den nærliggende kirke. Værestedet betegnes som et veletableret og søgt mødested for beboere på kontanthjælp eller andre sociale ydelser, typisk førtidspension.

Prinsessen arbejder for at medvirke til at bryde målgruppens sociale isolation og give et afsæt for udvikling af den enkelte beboer. I den nye helhedsplan for kvarteret planlægges det at udvide og styrke værestedets tilbud, f.eks. så der etableres flere målrettede tilbud til forskellige konkrete målgrupper.

## **2. Værestedet indeholdt i helhedsplanen for Urbanplanen**

Indsatsen for socialt udsatte beboere er helt væsentlig i Urbanplanen bl.a. pga. af en beboersammensætning med en høj andel af f.eks. førtidspensionister.

Helhedsplanen planlægger at arbejde for at rejse ressourcer til et egentligt socialpsykiatrisk værested i Urbanplanen. De planlægger at bygge videre på de gode erfaringer fra det eksisterende værested "Mødestedet", der er baseret på frivillige kræfter. Mødestedet integrerer i dag en række grupper under samme tag, herunder en gruppe sindslidende fortrinsvis danske mænd og en gruppe udsatte kvinder i et produktionsværksted. Helhedsplanen planlægger et fuldt bemandedt socialpsykiatrisk værested.

Værestedet skal først og fremmest understøtte inklusion af udsatte

beboere – i første omgang inklusion i lokalsamfundet og derefter inklusion på arbejdsmarkedet. Værestedet skal tilbyde produktionsmæssige aktiviteter og lokale beskæftigelsestilbud, der kan understøtte, at udsatte beboere kommer i beskæftigelse. Desuden planlægges der særlige sundheds- og motionstiltag for målgruppen.